



Спрощена система оподаткування ФОП

1 група

	Умови перебування	
	2024 рік	
Граничний обсяг доходу	167 мінімальних зарплат	1 185 700 грн
Наймані працівники	Відсутні	
Види діяльності	Торгівля на ринку, надання побутових послуг населенню	
Ставка єдиного податку	Не більше 10% прожиткового мінімуму	не більше 302,80 грн
Ставка єдиного внеску	22% мінімальної заробітної плати	з 1 січня - 1562 грн, з 1 квітня - 1760 грн
Облік	Ведення обліку доходів у довільній формі, в паперовому чи електронному вигляді шляхом помісячного відображення доходів	
Звітність	Щорічна Декларація з єдиного податку, яка включає звіт з єдиного внеску. Подається протягом 60 календарних днів після закінчення року - до 1 березня Якщо єдиний податок і єдиний внесок за період до серпня 2023 року не сплачувався, то Декларація за цей період не заповнюється. *У разі неможливості вчасно подати Декларацію - зобов'язаний подати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану	
Строки сплати	Єдиний податок - не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця або авансовий внесок за весь звітний період. *Мав право не сплачувати єдиний податок з 01.04.2022 до 01.08.2023 року. 3 01.08.2023 року відновлено обов'язок сплати єдиного податку	
	Єдиний внесок - до 20 числа місяця, що настає за кварталом. *Мас право не сплачувати єдиний внесок (за себе) - з 01.03.2022 + 12 календарних місяців після закінчення воєнного стану (у разі не сплати - страховий стаж не нараховується)	
Застосування РРО/ платіжного терміналу	РРО не застосовується/платіжний термінал не застосовується	



Спрощена система оподаткування ФОП

2 група

	Умови перебування	
	2024 рік	
Граничний обсяг доходу	834 мінімальних зарплат	5 921 400 грн
Наймані працівники	Не більше 10 осіб	
Види діяльності	Виробництво та продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, надання послуг лише населенню та платникам єдиного податку (крім обмежень встановлених п.291.5 ПКУ)	
Ставка єдиного податку	Не більше 20% мінімальної заробітної плати	Не більше 1420 грн
Ставка єдиного внеску	22% мінімальної заробітної плати	з 1 січня - 1562 грн, з 1 квітня - 1760 грн
Облік	Ведення обліку доходів у довільній формі, в паперовому чи електронному вигляді шляхом помісячного відображення доходів. Ведення обліку товарних запасів за певних умов	
Звітність	Щорічна Декларація з єдиного податку, яка включає звіт з єдиного внеску. Подається протягом 60 календарних днів після закінчення року - до 1 березня Якщо єдиний податок і єдиний внесок за період до серпня 2023 року не сплачувався, то Декларація за цей період не заповнюється. *У разі неможливості вчасно подати Декларацію - зобов'язаний подати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану	
Строки сплати	Єдиний податок - не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця або авансовий внесок за весь звітний період. *Мав право не сплачувати єдиний податок з 01.04.2022 до 01.08.2023 року. 3 01.08.2023 року відновлено обов'язок сплати єдиного податку Єдиний внесок - до 20 числа місяця, що настає за кварталом. *Має право не сплачувати єдиний внесок (за себе) - з 01.03.2022 + 12 календарних місяців після закінчення воєнного стану (у разі не сплати - страховий стаж не нараховується)	
Якщо є наймані працівники	Звіт - 40 календарних днів за закінченням кварталу. Сплата (ПДФО, військовий збір, ЄВ) - щомісячно при нарахуванні доходу *У разі неможливості вчасно подати звіт чи сплатити податки - обов'язок мають виконати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану	
Застосування РРО/платіжного терміналу	РРО застосовується/платіжний термінал застосовується з 2023 року у населених пунктах чисельністю більше 25 тисяч осіб, з 2024 року - більше 5 тисяч осіб	



Спрощена система оподаткування ФОП

3 група

(3%+ПДВ)

Умови перебування

2024 рік

Граничний обсяг доходу	1167 мінімальних зарплат	8 285 700 грн
Наймані працівники	Без обмежень	
Види діяльності	Будь-які, крім обмежень встановлених п.291.5 ПКУ	
Ставка єдиного податку	3% від обсягу отриманого доходу + ПДВ	
Ставка єдиного внеску	22% мінімальної заробітної плати (з 1 січня - 1562 грн, з 1 квітня - 1760 грн)	
Облік	Ведення обліку у довільній формі шляхом помісячного відображення доходів та витрат, а за типовою формою, встановленою МФУ. Ведення обліку товарних запасів	
Звітність	Щоквартальна Декларація з єдиного податку, яка включає звіт з єдиного внеску - 40 календарних днів після закінчення кварталу; щомісячна Декларація з ПДВ - 20 календарних днів після закінчення місяця *У разі неможливості вчасно подати Декларації - зобов'язаний подати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану. ПН/РК мають бути зареєстровані в ЄРПН	
Строки сплати	Єдиний податок, ПДВ - протягом 10 календарних днів, що настають за граничним строком подання Декларацій	
	Єдиний внесок - до 20 числа місяця, що настає за кварталом *Має право не сплачувати єдиний внесок (за себе) - з 01.03.2022 + 12 календарних місяців після закінчення воєнного стану (у разі не сплати - страховий стаж не нараховується)	
Якщо є наймані працівники	Звіт - 40 календарних днів після закінчення кварталу. Сплата (ПДФО, військовий збір, ЄВ) - щомісячно при нарахуванні доходу *У разі неможливості вчасно подати звіт чи сплатити податки - обов'язок мають виконати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану	
Застосування РРО/ платіжного терміналу	РРО застосовується/платіжний термінал застосовується з 2023 року у населених пунктах чисельністю більше 25 тисяч осіб, з 2024 року - більше 5 тисяч осіб	



Спрощена система оподаткування ФОП

3 група

(5%)

Умови перебування

2024 рік

Граничний обсяг доходу	1167 мінімальних зарплат	8 285 700 грн
Наймані працівники	Не обмежено	
Види діяльності	Будь-які, крім обмежень встановлених п.291.5 ПКУ	
Ставка єдиного податку	5% від обсягу отриманого доходу	
Ставка єдиного внеску	22% мінімальної заробітної плати (з 1 січня - 1562 грн, з 1 квітня - 1760 грн)	
Облік	Ведення обліку доходів у довільній формі, в паперовому чи електронному вигляді шляхом помісячного відображення отриманих доходів. Ведення обліку товарних запасів за певних умов	
Звітність	Щоквартальна Декларація з єдиного податку, яка включає звіт з єдиного внеску - 40 календарних днів після закінчення кварталу. *У разі неможливості вчасно подати Декларації - зобов'язаний подати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану.	
Строки сплати	Єдиний податок - протягом 10 календарних днів, що настають за граничним строком подання Декларації	
	Єдиний внесок - до 20 числа місяця, що настає за кварталом. *Має право не сплачувати єдиний внесок (за себе) - з 01.03.2022 + 12 календарних місяців після закінчення воєнного стану (у разі не сплати - страховий стаж не нараховується)	
Якщо є наймані працівники	Звіт - 40 календарних днів після закінчення кварталу. Сплата (ПДФО, військовий збір, ЄВ) - щомісячно при нарахуванні доходу *У разі неможливості вчасно подати звіт чи сплатити податки - обов'язок мають виконати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану.	
Застосування РРО/ платіжного терміналу	РРО застосовується/платіжний термінал застосовується з 2023 року у населених пунктах чисельністю більше 25 тисяч осіб, з 2024 року - більше 5 тисяч осіб	



Загальна система оподаткування ФОП

Умови перебування	
2024 рік	
Основні податки і платежі та їх ставки	ПДФО від прибутку (18%), військовий збір (1,5%), ЄВ (22% від доходу, але не менше ніж мінімальний розмір ЄВ (з 1 січня - 1562 грн, з 1 квітня - 1760 грн)), ПДВ (у разі перевищення доходу за останні 12 місяців 1 млн грн чи добровільна реєстрація), акцизний податок, податок на майно та ін.
Наймані працівники	Без обмежень
Види діяльності	Без обмежень
Облік	Облік доходів і витрат за затвердженими типовими формами в паперовому або в електронному вигляді вигляді, у т.ч. через Е-кабінет. Ведення обліку товарних запасів
Звітність	Граничний термін подання Декларації про майновий стан і доходи за звітний податковий період рік - до 1 травня , що настає за звітним *У разі неможливості вчасно подати Декларації - зобов'язаний подати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану
Строки сплати	ПДФО, військовий збір - авансові платежі до 20 числа місяця, наступного за кварталом (до 20 квітня, липня і жовтня). Авансовий платіж за четвертий календарний квартал не розраховується та не сплачується. Авансові платежі до 20 числа місяця, наступного за кварталом. У разі неможливості вчасно сплатити - обов'язок мають виконати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану Єдиний внесок - до 20 числа місяця, що настає за кварталом. За звітний період, календарний рік подається Додаток ЄСВ 1. *Має право не сплачувати єдиний внесок (за себе) - з 01.03.2022 + 12 календарних місяців після закінчення воєнного стану (у разі не сплати - страховий стаж не нараховується)
Якщо є наймані працівники	Звіт - 40 календарних днів за закінченням кварталу. Сплата (ПДФО, військовий збір, ЄВ) - щомісячно при виплаті доходу *У разі неможливості вчасно подати звіт чи сплатити податки - обов'язок мають виконати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану
Застосування РРО/платіжного терміналу	РРО застосовується/платіжний термінал застосовується з 2023 року у населених пунктах чисельністю більше 25 тисяч осіб, з 2024 року - більше 5 тисяч осіб



Особи, які провадять незалежну професійну діяльність

	Умови перебування
	2024 рік
Основні податки і платежі та їх ставки	ПДФО від прибутку (18%), військовий збір (1,5%), єдиний внесок (22% від доходу, але не менше ніж мінімальний розмір ЄВ (з 1 січня - 1562 грн, з 1 квітня - 1760 грн)) податок на майно та ін.
Наймані працівники	Не більше 4 осіб
Види діяльності	НПФ - участь фізичної особи у науковій, літературній, артистичній, художній, освітній або викладацькій діяльності, діяльність лікарів, приватних нотаріусів, приватних виконавців, адвокатів, арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів), аудиторів, бухгалтерів, оцінщиків, інженерів чи архітекторів, особи, зайнятої релігійною (місіонерською) діяльністю, іншою подібною діяльністю за умови, що така особа не є працівником або ФОП (за виключенням випадку, передбаченого п. 65.9 ПКУ) та використовує найману працю не більш як 4 фізичних осіб
Облік	Облік доходів і витрат за затвердженими типовими формами в паперовому або в електронному вигляді
Звітність	Річна Декларація про майновий стан і доходи, яка включає звіт з єдиного внеску - щороку до 1 травня *У разі неможливості вчасно подати Декларації - зобов'язаний подати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану
Строки сплати	ПДФО, військовий збір - до 1 серпня *У разі неможливості вчасно сплатити - обов'язок мають виконати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану Єдиний внесок - до 20 числа місяця, що настає за кварталом. За звітний період, календарний рік, після закінчення року, тобто до 1 травня подається Додаток ЄСВ 1. Термін сплати не пізніше дня подання цього додатка *Має право не сплачувати єдиний внесок (за себе) - з 01.03.2022 + 12 календарних місяців після закінчення воєнного стану (у разі не сплати - страховий стаж не нараховується)
Якщо є наймані працівники	Звіт - 40 календарних днів за закінченням кварталу. Сплата (ПДФО, військовий збір, ЄВ) - щомісячно при нарахуванні доходу *У разі неможливості вчасно подати звіт чи сплатити податки - обов'язок мають виконати протягом 6 місяців після завершення чи скасування воєнного стану
Застосування РРО/платіжного терміналу	Мають право не застосовувати РРО/платіжний термінал застосовується з 2023 року у населених пунктах чисельністю більше 25 тисяч осіб, з 2024 року - більше 5 тисяч осіб